
 
 

 
 
 
  

 

   
 

Скупштина Града Прњавор 
Ул. Светог Саве, број 10.  
Телефон: (051) 660-340 
е-маил: skupstina@gradprnjavor.com 
Одговорни уредник: Војиславка Гатарић 
Штампа: Стручна служба СГ-a 

 

4. април 2024. године 
 

ПРЊАВОР 
 

Број 10         Година 60 
 

Издавач:  
Скупштина Града Прњавор 

Рачун јавних прихода: 
број 555-007-00215707-29 код 

«Нова банка» филијала Бањалука 
шифра Јавних прихода 722521 

                                 
ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ПРЊАВОР 

 

186 
 

На основу члана 59. став 1. тачка 10. Закона 
о локалној самоуправи („Службени гласник Репу- 
блике Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), чл. 22. и 23. 
Закона о заштити и спасавању у ванредним ситу- 
ацијама („Службени гласник Републике Српске“, бр. 
121/12, 46/17 и 111/21) и члана 67. Статута Града 
Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, број 
11/23), а у складу са Процјеном угрожености од еле- 
ментарне непогоде и друге несреће, Градоначелник 
доноси  

 
О Д Л У К У 

о одређивању привредних друштава и других 
правних лица од значаја за заштиту и спасавање 

града Прњавор 
 

Члан 1. 
Овом одлуком, одређују се привредна дру- 

штва и друга правна лица од значаја за заштиту и 
спасавање града Прњавор, која су обавезна да посту- 
пају у складу са чланом 23. Закона о заштити и спа- 
савању у ванредним ситуацијама Републике Српске. 

 
Члан 2. 

Обавезе из члана 1. ове одлуке обавезна су 
спроводити следећа привредна друштва и друга пра- 
вна лица: 

1) из области здравствене заштите: 
1. ЈЗУ Дом здравља  Прњавор, 
2. ЗУ Специјалистички центар „Кућа здра- 

вља др Марјановић“ Прњавор, 
3. ЗУ Специјалистички центар „Доктори при- 

јатељи“ Прњавор, 
4. ЗУ Специјалистичка амбуланта медицине 

рада „Др Фигурек“ Прњавор, 
2) из области ветеринарства: 
1. „Ветеринарска станица“ а.д. Прњавор, 
2. Ветеринарска станица „Стојчић“ Прња- 

вор, 
3. Ветеринарска амбуланта „Биг-вет“ Прња- 

вор,  

4. Ветеринарска амбуланта „Нина-вет“ Прња- 
вор, 

 

3) из области стамбених, комуналних дјела- 
тности и енергетике: 

1. КП „Водовод“ а.д. Прњавор, 
2. КП „Парк“ а.д. Прњавор, 
3. РЈ „Електродистрибуција“ Прњавор, 
4) из области шумарства: 
1. Шуме РС, Шумска управа Прњавор, 
5) из области грађевинарства: 
1. ГП „Градип“ д.о.о. Прњавор, 
2. „Прокоп“ д.о.о. Прњавор, 
3. „Глобал-Ђурић“ д.о.о. Прњавор, 
4. „Кусић-путеви“ д.о.о. Прњавор, 
5. „Тим-град“ д.о.о. Прњавор, 
6) из области транспосрта: 
1. „Прњавор-експрес“ А.Д. Прњавор, 
2. „Јелић-турс“ д.о.о. Прњавор, 
3. „Домуз-транс“ д.о.о. Кремна, 
7) из области образовања: 
1. ЈУ Центар средњих школа „Иво Андрић“ 

Прњавор, 
2. ЈУ „Гимназија“ Прњавор, 
3. ЈУ Музичка школа „Константин Бабић“ 

Прњавор, 
4. ОШ „Петар Кочић“ Шибовска, 
5. ОШ „Свети Сава“ Горњи Смртићи, 
6. ОШ „Иво Андрић“ Кулаши, 
7. ОШ „Вук Караџић“ Доњи Вијачани, 
8. ОШ „Милош Црњански“ Поточани, 
9. ОШ „Меша Селимовић“ Насеобина Ли- 

шња, 
10. ОШ „Никола Тесла“ Прњавор, 
11. ОШ „Бранко Ћопић“ Прњавор, 
12. ЈУ Дјечији вртић „Наша радост“ Прња- 

вор, 
8) из области угоститељства и смјештајних 

капацитета: 
1. Ресторан „Парк“ С.П. Прњавор, 
2. Хотел „Нови Национал“ С.П. Прњавор, 
3. Хостел „Винчић“ С.П. Прњавор, 
4. „Бања Кулаши“ д.о.о. Кулаши, 
9) из области снабдијевања: 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
ГРАДА ПРЊАВОР 



2                       СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 10                             04.04.2024. 
 

1. „Лебурић комерц“ д.о.о. Прњавор, 
2. „Металекс“ д.о.о. Прњавор. 

  
Члан 3. 

Привредна друштва и друга правна лица из 
члана 2. ове одлуке дужна су да: 

1) израђују процјену угрожености од елеме- 
нтарне непогоде и друге несреће, 

2) израђују план заштите и спасавања од 
елементарне непогоде и друге несреће, 

3) организују заштиту и спасавање од проци- 
јењених опасности, 

4) припремају и учествују у извршавању за- 
датака заштите и спасавања од елементарне непо- 
годе и друге несреће, 

5) обезбјеђују услове и средства за спрово- 
ђење заштите и спасавања запослених и примјењују 
мјере и задатке заштите и спасавања, 

6) формирају, обучавају и опремају јединице 
и тимове заштите и спасавања и исте ангажују за 
извршавање задатака заштите и спасавања само- 
стално и на захтјев надлежног органа јединице лока- 
лне самоуправе и Републике, 

7) успостављају и одржавају систем осма- 
трања, обавјештавања и узбуњивања запослених и 
становништва од опасности, 

8) суфинансирају превентивне активности 
органа јединица локалне самоуправе, пропорци- 
онално обиму и степену пријетње која произлази из 
њихове дјелатности, 

9) информишу органе јединице локалне са- 
моуправе о стању заштите и спасавања и омогућа- 
вају увид у планове и друга акта из области заштите 
и спасавања и 

10) у складу са годишњим планом обуке и 
оспособљавања штаба за ванредне ситуације, једи- 
ница и тимова цивилне заштите и повјереника за 
заштиту и спасавање у јединици локалне самоу- 
праве, учествују у обуци и вјежбама. 

 
Члан 4. 

Субјекти који нису обухваћени овом одлу- 
ком дужни су поступати у складу са Законом о 
заштити и спасавању у ванредним ситуацијама 
Републике Српске („Службени гласник Републике 
Српске“, бр. 121/12, 46/17 и 111/21). 

 
Члан 5. 

Координацију и спровођење ове одлуке вр- 
шиће Одсјек за цивилну заштиту Града Прњавор.  

 
Члан 6. 

Ступањем на снагу ове одлуке престаје да 
важи Одлука о одређивању привредних друштава и 
других правних лица са подручја општине Прњавор 
која су обавезна да израде процјену угроженостиод 
елементарне непогоде и друге несреће, план заштите 
и спасавања од елементарне непогоде и друге не- 
среће и спроводе мјере и задатке заштите и спаса- 
вања број: 01/1-022-11/14 од 17.01.2014. године 
(„Службени гласник општине Прњавор“, број 1/14). 

 
Члан 7. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од да- 
на објављивања у „Службеном гласнику Града Прња- 

вор“. 
 
Број: 01/1-022-76/24                           Градоначелник 
Датум: 20.3.2024. године               Дарко Томаш, с.р. 
 

187 
 

На основу члана 59. став 1. тачка 10. Закона 
о локалној самоуправи („Службени гласник Репу- 
блике Српске,“ бр. 97/16, 36/19 и 61/21), чл. 22, 109. 
и 111. Закона о заштити и спасавању у ванредним 
ситуацијама („Службени гласник Републике Ср- 
пске“, бр. 121/12, 46/17 и 111/21), члана 67. Статута 
Града Прњавор („Службени гласник Града Прња- 
вор“, број 11/23), а у складу са Процјеном угроже- 
ности од елементарне непогоде и друге несреће, 
Градоначелник доноси  
 

О Д Л У К У 
о оснивању јединица цивилне заштите града 

Прњавор 
 

Члан 1. 
(1) Овом одлуком оснивају се јединице 

цивилне заштите града Прњавор. 
(2) Јединице цивилне заштите у систему за- 

штите и спасавања оснивају се, опремају и оспосо- 
бљавају као оперативне снаге ради непосредног 
ангажовања на извршавању задатака заштите и спа- 
савања. 
 

Члан 2. 
Оснивају се: 
1) Јединица опште намјене, бројности 30 

припадника, 
2) Специјализована јединица за заштиту од 

пожара, бројности 15 припадника и  
3) Специјализована јединица за заштиту од 

поплава, бројности 10 припадника. 
 

Члан 3. 
Командире јединица цивилне заштите име- 

нује и разрјешава Градоначелник. 
 

Члан 4. 
(1) Распоређивање, попуну и евиденцију 

припадника јединица цивилне заштите врши Одсјек 
за цивилну заштиту Града Прњавор. 

(2) За опремање и обучавање припадника 
јединица цивилне заштите надлежан је Одсјек за 
цивилну заштиту у складу са Процјеном угроже- 
ности и плановима обучавања и опремања. 
 

Члан 5. 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном гласнику Града 
Прњавор“. 
 
Број: 01/1-022-77/24                          Градоначелник 
Датум: 20.3.2024. године               Дарко Томаш, с.р. 
 

188 
 

На основу чл. 59. и 82. став 3. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21) и чл. 67. и 88. став 
1. Статута Града Прњавор („Службени гласник Гра-  



04.04.2024.                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 10                                  3 
 
да Прњавор“, бр. 11/23) и члана 6. Правилника о 
критеријумима, начину и поступку остваривања 
новчаних подстицаја за самозапошљавање младих на 
подручју Града Прњавор за 2024. годину (“Службени 
гласник Града Прњавор”, број 6/24), Градоначелник 
д о н о с и 
        

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
о именовању Комисије за оцјену пријава за 
додјелу средстава у оквиру програма помоћи 
младима кроз “sturt up” предузетништво 

 
1. У Комисију за оцјену пријава за додјелу 

средстава у оквиру програма помоћи младима кроз 
“sturt up” предузетништво (у даљем тексту: Комисија) 
именују се: 

1)    Бранка Козаревић – предсједник 
2)    Данка Девић – члан 
3)    Радиша Јованић – члан.   
2. Задатак Комисије је да изврши преглед 

пристиглих пријава по Јавном позиву за одабир 
корисника новчаних подстицаја за самозапошљавање 
младих на подручју Града Прњавор за 2024. годину 
и утврди прелиминарну ранг листу са приједлогом 
одлуке о расподјели средстава и исту достави 
Градоначелнику. 

3. Ово рјешење ступа на снагу наредног 
дана од објављивања у “Службеном гласнику Града 
Прњавор”. 

4. Приговор не одлаже извршење рјешења. 
 

Број: 01/1-022-44/24                          Градоначелник 
Датум: 29.3.2024. године               Дарко Томаш, с.р. 
 

189 
 

На основу члана 82. став 3. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“ бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члан 88. Статута 
Града Прњавор („Службени гласник Града 
Прњавор“, број 11/23) и члана 4. Правилника о 
критеријумима, начину и поступку расподјеле 
средстава удружењима из области културе и осталим 
удружењима, („Службени гласник Града Прњавор“, 
број 6/24), Градоначелник Града Прњавор доноси 

 
РЈЕШЕЊЕ  

о именовању Комисије за одабир 
пројеката/програма удружења из области  

културе и осталих удружења 
 

       1. У Комисију за одабир пројеката/програма 
удружења из области културе и осталих удружења (у 
даљем тексту: Комисија) именују се: 

1) Невена Старчевић Вујић - предсједник, 
2) Лидија Калењук Милијаш – члан и 
3) Томислав Дуртка - члан. 

2. Задатак Комисије је да размотри пријаве и 
изврши одабир и вредновање пројеката/програма за 
финансирање средствима буџета Града Прњавор, а 
на основу критеријума утврђених Правилником.  

3. Ступањем на снагу овог рјешења престаје да 
важи Рјешење број: 01/1-014-63/22 од 23.02.2022. 
године. 

4. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења 
а објавиће се у „Службеном гласнику Града Прња- 
вор“.  
       5. Приговор не одлаже извршење рјешења.  
 
Број: 01/1-014-108/24                         Градоначелник 
Датум: 28.3.2024. године               Дарко Томаш, с.р. 
 

190 
 

На основу члана 59. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ 
број 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 67. Статута Града 
Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“ број 
11/23) Градоначелник доноси 
 

РЈЕШЕЊЕ 
о именовању Комисије за избор корисника 
бањско-климатске рехабилитације ратних  

војних инвалида, чланова породица погинулих 
бораца Одбрамбено-отаџбинског рата Републике 

Српске и жртава ратне тортуре  
Републике Српске 

 
1. Именује се Комисија за избор корисника 

бањско-климатске рехабилитације ратних војних 
инвалида, чланова породица погинулих бораца 
Одбрамбено-отаџбинског рата Републике Српске и 
жртава ратне тортуре Републике Српске при  
Одјељењу за борачко-инвалидску заштиту Градске 
управе Прњавор у саставу: 

- Славица Петковић, предсједник, предста- 
вник градске управе-Одјељења за борачко- 
инвалидску заштиту, 

- Жељка Тамбур Ракић, замјеник предсје- 
дника и члан, представник градске управе- 
Одјељења за борачко-инвалидску заштиту, 

- Кнежевић Василије, члан, представник Гра- 
дске организације породица заробљених и 
погинулих бораца и несталих цивила Пр- 
њавор, 

- Пејчић Недељко, члан, представник Удру- 
жења ратних војних инвалида Прњавор.  

- Симић Јеленко, члан, представник Борачке 
организације град Прњавор. 

2. Задатак Комисије је да на основу 
објављеног Јавног позива за подношење захтјева 
ради упућивања ратних војних инвалида и чланова 
породица погинулих бораца Одбрамбено-отаџби- 
нског рата Републике Српске у бањско-климатске 
установе спроведу поступак и изаберу кориснике 
бањске рехабилитације из категорија ратних војних 
инвалида, чланова породица погинулих бораца и 
жртава ратне тортуре Републике Српске са подручја  
града Прњавора. 

3. Комисија је дужна у свом раду у по- 
тпуности поштовати Пројекат бањске рехаби- 
литације ратних војних инвалида и чланова поро- 
дица погинулих бораца Одбрамбено-отаџбинског 
рата Републике Српске који донесе Министарство 
рада и борачко-инвалидске заштите Републике 
Српске. 

4. Ступањем на снагу овог рјешења престаје 
да важи рјешење број 01/1-014-127/17 од 10.04.2017. 
године. 



4                       СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 10                             04.04.2024. 
 

5. Рјешење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном гласнику Града Прња- 
вор“. 
 
Број: 01/1-014-120/24                      Градоначелник 
Датум: 3.4.2024. године               Дарко Томаш, с.р. 
 

191 
 

 На основу чл. 67. и 88. Статута Града Прња- 
вор („Службени гласник Града Прњавор“, бр. 11/23), 
члана 9. Одлуке o извршењу буџета Града Прњавор 
за 2024. годину („Службени гласник Града Прња- 
вор“, број 34/23) и члана 3. Одлуке о коришћењу сре- 
дстава буџетске резерве („Службени гласник Града 
Прњавор“, број 1/24), Градоначелник Града Прњавор 
доноси  

 
ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 
 

I 
Одобрава се реалокација средстава буџетске 

резерве са Трезора града на организациону јединицу 
Одјељење за локални економски развој и друштвене 
дјелатности у износу од 3.162,73 КМ.  

 
II 

Износ од 3.162,73 KM утврђен чланом I овог 
закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 
- са конта 372200 - Буџетска резерва у износу од 

3.162,73 КМ (99999999 - Трезор Града Прња- 
вор), 

- на конто 415200 – Средства за подстицај и раз- 
вој спорта у износу од 3.162,73 КМ (органи- 
зациона јединица број 00750150 – Одјељење за 
локални економски развој и друштвене дјела- 
тности). 

Реалокацију средстaва потребно је извршити 
на основу Процедуре уноса средстава буџетске резе- 
рве у систем трезора објављене од стране Министа- 
рства финансија, ради обезбјеђења средстава на 
позицији 415200 – Средства за подстицај и развој 
спорта, са које ће се одобрити новчана средства 
Фудбалском клубу „Космос“ из Просјека, за замјену 
дотрајале заштитне мреже на игралишту, замјену  
електро ормарића и израду нових голова, а према 
понуди добављача „Мetalex“ из Прњавора, број 
2024-М004-60-000000 од 22.02.2024. године. Одобре- 
на средства ће се дозначити на жиро рачун доба- 
вљача „Мetalex“ из Прњавора, према наведеној 
понуди. 

  
III 

За реализацију овог закључка задужује се 
Одјељење за финансије. 
 

IV 
Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења и биће објављен у „Службеном гласнику Града  
Прњавор“. 
 
Број: 01/1-434-30/24                       Градоначелник 
Датум: 4.3.2024. године               Дарко Томаш, с.р. 
 

192 
 На основу чл. 67. и 88. Статута Града Прња- 

вор („Службени гласник Града Прњавор“, бр. 11/23), 
члана 9. Одлуке o извршењу буџета Града Прњавор 
за 2024. годину („Службени гласник Града Прња- 
вор“, број 34/23) и члана 3. Одлуке о коришћењу сре- 
дстава буџетске резерве („Службени гласник Града 
Прњавор“, број 1/24), Градоначелник Града Прњавор 
доноси  

 
ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 
 

I 
Одобрава се реалокација средстава буџетске 

резерве са Трезора града на организациону јединицу 
Одјељење за локални економски развој и друштвене 
дјелатности у износу од 2.100,00 КМ.  

 
II 

Износ од 2.100,00 KM утврђен чланом I овог 
закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 
- са конта 372200 - Буџетска резерва у износу од 

2.100,00 КМ (99999999 - Трезор Града Прња- 
вор), 

- на конто 415200 – Средства за пројекат „Дневни 
центар за дјецу и омладину ометену у физичком 
и психичком развоју“ Прњавор у износу од 
2.100,00 КМ (организациона јединица број 
00750150 – Одјељење за локални економски 
развој и друштвене дјелатности). 

Реалокацију средстaва потребно је извршити 
на основу Процедуре уноса средстава буџетске ре- 
зерве у систем трезора објављене од стране Министа- 
рства финансија, ради обезбјеђења средстава на пози- 
цији 415200 – Средства за пројекат „Дневни центар 
за дјецу и омладину ометену у физичком и психи- 
чком развоју“ Прњавор, са које ће се одобрити 
новчана средства Удружењу родитеља дјеце са сме- 
тњама у физичком и психичком развоју „Невен“ 
Прњавор, за финансијску помоћ и подршку у износу 
по 300,00 КМ за седам лица са Дауновим синдромом 
са подручја Града Прњавор која су наведена у 
захтјеву овог Удружења број 10/24 од 23.02.2024. 
године, а поводом обиљежавања 21. марта Дана 
особа са Дауновим синдромом.  

 
III 

За реализацију овог закључка задужује се 
Одјељење за финансије. 
 

IV 
Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења и биће објављен у „Службеном гласнику Града 
Прњавор“. 

 
Број: 01/1-434-31/24                          Градоначелник 
Датум: 7.3.2024. године                 Дарко Томаш, с.р. 
 

193 
 

 На основу чл. 67. и 88. Статута Града Пр- 
њавор („Службени гласник Града Прњавор“, бр. 
11/23), члана 9. Одлуке o извршењу буџета Града 
Прњавор за 2024. годину („Службени гласник Града  



04.04.2024.                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 10                                  5 
 
Прњавор“, број 34/23) и члана 3. Одлуке о кори- 
шћењу средстава буџетске резерве („Службени 
гласник Града Прњавор“, број 1/24), Градоначелник 
Града Прњавор доноси  
 

ЗАКЉУЧАК 
о реалокацији средстава буџетске резерве 

 
I 

Одобрава се реалокација средстава буџетске 
резерве са Трезора града на организациону јединицу 
Кабинет градоначелника у износу од 4.000,00 КМ.  

 
II 

Износ од 4.000,00 KM утврђен у тачки I овог 
закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 
- са конта 372200 - Буџетска резерва у износу од 

4.000,00 КМ (99999999 - Трезор Града Прњавор), 
- на конто 412900 – Плакете, повеље, награде и 

признања Градоначелника у износу од 4.000,00 
КМ (организациона јединица број 00750120 - 
Кабинет градоначелника). 

Реалокацију средстaва потребно је извршити 
на основу Процедуре уноса средстава буџетске резе- 
рве у систем трезора објављене од стране Мини- 
старства финансија, ради обезбјеђења средстава на 
позицији 412900 - Плакете, повеље, награде и при- 
знања Градоначелника, са које ће се одобрити 
новчана средства просвјетним радницима на име 
Светосавских награда.  

  
III 

За реализацију овог закључка задужује се 
Одјељење за финансије. 
 

IV 
Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења и биће објављен у „Службеном гласнику Града 
Прњавор“. 

 
Број: 01/1-401-46/24                          Градоначелник 
Датум: 8.3.2024. године                 Дарко Томаш, с.р. 
 

194 
 

 На основу чл. 67. и 88. Статута Града 
Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, бр. 
11/23), члана 9. Одлуке o извршењу буџета Града 
Прњавор за 2024. годину („Службени гласник Града 
Прњавор“, број 34/23) и члана 3. Одлуке о кори- 
шћењу средстава буџетске резерве („Службени гла- 
сник Града Прњавор“, број 1/24), Градоначелник 
Града Прњавор доноси  

 
ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 
 
I 

Одобрава се реалокација средстава буџетске 
резерве са Трезора града на организациону јединицу 
Одјељење за локални економски развој и друштвене 
дјелатности у износу од 2.000,00 КМ.  

 
II 

Износ од 2.000,00 KM утврђен чланом I овог 
закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 

- са конта 372200 - Буџетска резерва у износу од  
2.000,00 КМ (99999999 - Трезор Града Прњавор), 

- на конто 415200 – Средства за подстицај и развој 
спорта у износу од 2.000,00 КМ  (организациона 
јединица број 00750150 – Одјељење за локални 
економски развој и друштвене дјелатности). 

Реалокацију средстaва потребно је извршити 
на основу Процедуре уноса средстава буџетске ре- 
зерве у систем трезора објављене од стране Мини- 
старства финансија, ради обезбјеђења средстава на 
позицији 415200 – Средства за подстицај и развој 
спорта, са које ће се одобрити новчана средства Клу- 
бу малог фудбала „Љубић“ Прњавор, за функци- 
онисање клуба и такмичење омладинских секција. 

  
III 

За реализацију овог закључка задужује се 
Одјељење за финансије. 
 

IV 
Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења и биће објављен у „Службеном гласнику Града 
Прњавор“. 

 
Број: 01/1-434-7/24                           Градоначелник 
Датум: 12.3.2024. године              Дарко Томаш, с.р. 
 

195 
 

 На основу чл. 67. и 88. Статута Града Пр- 
њавор („Службени гласник Града Прњавор“, бр. 
11/23), члана 9. Одлуке o извршењу буџета Града 
Прњавор за 2024. годину („Службени гласник Града 
Прњавор“, број 34/23) и члана 3. Одлуке о кори- 
шћењу средстава буџетске резерве („Службени 
гласник Града Прњавор“, број 1/24), Градоначелник 
Града Прњавор доноси  

                                  
ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 
 

I 
Одобрава се реалокација средстава буџетске 

резерве са Трезора града на организациону јединицу 
Кабинет градоначелника у износу од 1.000,00 КМ.  

 
II 

Износ од 1.000,00 KM утврђен у тачки I овог 
закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 
- са конта 372200 - Буџетска резерва у износу од 

1.000,00 КМ (99999999 - Трезор Града Прњавор), 
- на конто 416100 - Једнократне новчане помоћи 

појединцима у износу од 1.000,00 КМ (организа- 
циона јединица број 00750120 - Кабинет градона- 
челника). 

Реалокацију средстaва потребно је извршити 
на основу Процедуре уноса средстава буџетске 
резерве у систем трезора објављене од стране Мини- 
старства финансија, ради обезбјеђења средстава на 
позицији 416100 - Једнократне новчане помоћи поје- 
динцима, са које ће се одобрити новчана средства 
Репић (Војислав) Слободанки, из Прњавора, на име 
тешке материјалне ситуације. 

  
III 

За реализацију овог закључка задужује се  



6                       СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 10                             04.04.2024. 
 
Одјељење за финансије. 
 

IV 
Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења и биће објављен у „Службеном гласнику Града 
Прњавор“. 

 
Број: 01/1-532-611/23                       Градоначелник 
Датум: 13.3.2024. године              Дарко Томаш, с.р. 
 

196 
 

 На основу чл. 67. и 88. Статута Града Пр- 
њавор („Службени гласник Града Прњавор“, бр. 
11/23), члана 9. Одлуке o извршењу буџета Града 
Прњавор за 2024. годину („Службени гласник Града 
Прњавор“, број 34/23) и члана 3. Одлуке о кори- 
шћењу средстава буџетске резерве („Службени гла- 
сник Града Прњавор“, број 1/24), Градоначелник 
Града Прњавор доноси   

                            
ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 
 

I 
Одобрава се реалокација средстава буџетске 

резерве са Трезора града на организациону јединицу 
Кабинет градоначелника у износу од 500,00 КМ.  

 
II 

Износ од 500,00 KM утврђен у тачки I овог 
закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 
- са конта 372200 - Буџетска резерва у износу од 

500,00 КМ (99999999 - Трезор Града Прњавор), 
- на конто 416100 - Једнократне новчане помоћи 

појединцима у износу од 500,00 КМ (организа- 
циона јединица број 00750120 - Кабинет градона- 
челника). 

Реалокацију средстaва потребно је извршити 
на основу Процедуре уноса средстава буџетске резе- 
рве у систем трезора објављене од стране Министа- 
рства финансија, ради обезбјеђења средстава на пози- 
цији 416100 - Једнократне новчане помоћи поједи- 
нцима, са које ће се одобрити новчана средства 
Дуронић (Велемир) Милутину, из Кремне, на име 
тешке материјалне ситуације. 

  
III 

За реализацију овог закључка задужује се 
Одјељење за финансије. 
 

IV 
Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења и биће објављен у „Службеном гласнику Града 
Прњавор“. 
 
Број: 01/1-532-71/24                         Градоначелник 
Датум: 13.3.2024. године              Дарко Томаш, с.р. 
 

197 
 

 На основу чл. 67. и 88. Статута Града Пр- 
њавор („Службени гласник Града Прњавор“, бр. 
11/23), члана 9. Одлуке o извршењу буџета Града 
Прњавор за 2024. годину („Службени гласник Града 
Прњавор“, број 34/23) и члана 3. Одлуке о кори- 

шћењу средстава буџетске резерве („Службени гла- 
сник Града Прњавор“, број 1/24), Градоначелник Гра- 
да Прњавор доноси  

 
                                 ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 
 

I 
Одобрава се реалокација средстава буџетске 

резерве са Трезора града на организациону јединицу 
Кабинет градоначелника у износу од 1.000,00 КМ.  

 
II 

Износ од 1.000,00 KM утврђен у тачки I овог 
закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 
- са конта 372200 - Буџетска резерва у износу од 

1.000,00 КМ (99999999 - Трезор Града Прњавор), 
- на конто 416100 - Једнократне новчане помоћи 

појединцима у износу од 1.000,00 КМ (организа- 
циона јединица број 00750120 - Кабинет градона- 
челника). 

Реалокацију средстaва потребно је извршити 
на основу Процедуре уноса средстава буџетске резе- 
рве у систем трезора објављене од стране Мини- 
старства финансија, ради обезбјеђења средстава на 
позицији 416100 - Једнократне новчане помоћи поје- 
динцима, са које ће се одобрити новчана средства 
Пиљагић (Боро) Данијелу, из Велике Илове, на име 
трошкова школовања. 

 
III 

За реализацију овог закључка задужује се 
Одјељење за финансије. 
 

IV 
Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења и биће објављен у „Службеном гласнику Града 
Прњавор“. 

 
Број: 01/1-532-101/24                       Градоначелник 
Датум: 18.3.2024. године              Дарко Томаш, с.р. 
 

198 
 

 На основу чл. 67. и 88. Статута Града 
Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, бр. 
11/23), члана 9. Одлуке o извршењу буџета Града 
Прњавор за 2024. годину („Службени гласник Града 
Прњавор“, број 34/23) и члана 3. Одлуке о кори- 
шћењу средстава буџетске резерве („Службени 
гласник Града Прњавор“, број 1/24), Градоначелник 
Града Прњавор доноси  

 
ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 
 

I 
Одобрава се реалокација средстава буџетске 

резерве са Трезора града на организациону јединицу 
Одјељење за локални економски развој и друштвене 
дјелатности у износу од 3.250,00 КМ.  

 
II 

Износ од 3.250,00 KM утврђен чланом I овог 
закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 



04.04.2024.                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 10                                  7 
 

- са конта 372200 - Буџетска резерва у износу од 
3.250,00 КМ (99999999 - Трезор Града Прњавор), 

- на конто 415200 – Помоћ вјерским заједницама 
(Заштита културно-историјског наслеђа) у износу 
од 3.250,00 КМ (организациона јединица број 
00750150 – Одјељење за локални економски ра- 
звој и друштвене дјелатности). 

Реалокацију средстaва потребно је извршити 
на основу Процедуре уноса средстава буџетске резе- 
рве у систем трезора објављене од стране Мини- 
старства финансија, ради обезбјеђења средстава на 
позицији 415200 – Помоћ вјерским заједницама (За- 
штита културно-историјског наслеђа), са које ће се 
одобрити новчана средства Меџлису Исламске заје- 
днице Прњавор, за обиљежавање рамазанског бајра- 
ма.  
 

III 
За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 
 

IV 
Овај закључак ступа на снагу даном доноше- 

ња и биће објављен у „Службеном гласнику Града 
Прњавор“. 
 
Број: 01/1-434-42/24                         Градоначелник 
Датум: 21.3.2024. године              Дарко Томаш, с.р. 
 

199 
 

 На основу чл. 67. и 88. Статута Града 
Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, бр. 
11/23), члана 9. Одлуке o извршењу буџета Града 
Прњавор за 2024. годину („Службени гласник Града 
Прњавор“, број 34/23) и члана 3. Одлуке о кори- 
шћењу средстава буџетске резерве („Службени гла- 
сник Града Прњавор“, број 1/24), Градоначелник Гра- 
да Прњавор доноси  

                                  
ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 
 

I 
Одобрава се реалокација средстава буџетске 

резерве са Трезора града на организациону јединицу 
Кабинет градоначелника у износу од 200,00 КМ.  

 
II 

Износ од 200,00 KM утврђен у тачки I овог 
закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 
- са конта 372200 - Буџетска резерва у износу од 

200,00 КМ (99999999 - Трезор Града Прњавор), 
- на конто 416100 - Једнократне новчане помоћи 

појединцима у износу од 200,00 КМ (организа- 
циона јединица број 00750120 - Кабинет градо- 
начелника). 

Реалокацију средстaва потребно је извршити 
на основу Процедуре уноса средстава буџетске резе- 
рве у систем трезора објављене од стране Министа- 
рства финансија, ради обезбјеђења средстава на 
позицији 416100 - Једнократне новчане помоћи поје- 
динцима, са које ће се одобрити новчана средства 
Самарџић Стојану, из Прњавора, за кћерку Тамару 
за постигнуте резултате у спортским такмичењима. 

III 
За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 
 

IV 
Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења и биће објављен у „Службеном гласнику Града 
Прњавор“. 

 
Број: 01/1-532-170/24                        Градоначелник 
Датум: 21.3.2024. године              Дарко Томаш, с.р. 
 

200 
 

 На основу чл. 67. и 88. Статута Града 
Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, бр. 
11/23), члана 9. Одлуке o извршењу буџета Града 
Прњавор за 2024. годину („Службени гласник Града 
Прњавор“, број 34/23) и члана 3. Одлуке о кори- 
шћењу средстава буџетске резерве („Службени гла- 
сник Града Прњавор“, број 1/24), Градоначелник Гра- 
да Прњавор доноси  

 
ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 
 

I 
Одобрава се реалокација средстава буџетске 

резерве са Трезора града на организациону јединицу 
Одјељење за борачко-инвалидску заштиту у износу 
од 1.000,00 КМ.  

 
II 

Износ од 1.000,00 KM утврђен чланом I овог 
закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 
- са конта 372200 - Буџетска резерва у износу од 

1.000,00 КМ (99999999 - Трезор Града Прњавор), 
- на конто 415200 - Борачка организација Прњавор 

у износу од 1.000,00 КМ (организациона једи- 
ница број 00750180 - Одјељење за борачко-инва- 
лидску заштиту). 

Реалокацију средстaва потребно је извршити 
на основу Процедуре уноса средстава буџетске ре- 
зерве у систем трезора објављене од стране Мини- 
старства финансија, ради обезбјеђења средстава на 
позицији 415200 - Борачка организација Прњавор, са 
које ће се одобрити новчана средства Борачкој орга- 
низацији Прњавор, за активности изласка на Мота- 
јицу. 

  
III 

За реализацију овог закључка задужује се 
Одјељење за финансије. 
 

IV 
Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења и биће објављен у „Службеном гласнику Града 
Прњавор“. 
 
Број: 01/1-434-43/24                         Градоначелник 
Датум: 21.3.2024. године              Дарко Томаш, с.р. 
 

201 
 

 На основу чл. 67. и 88. Статута Града 
Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, бр. 



8                       СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 10                             04.04.2024. 
 
11/23), члана 9. Одлуке o извршењу буџета Града 
Прњавор за 2024. годину („Службени гласник Града 
Прњавор“, број 34/23) и члана 3. Одлуке о кори- 
шћењу средстава буџетске резерве („Службени гла- 
сник Града Прњавор“, број 1/24), Градоначелник Гра- 
да Прњавор доноси  

                                  
ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 
 

I 
Одобрава се реалокација средстава буџетске 

резерве са Трезора града на организациону јединицу 
Кабинет градоначелника у износу од 500,00 КМ.  

 
II 

Износ од 500,00 KM утврђен у тачки I овог 
закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 
- са конта 372200 - Буџетска резерва у износу од 

500,00 КМ (99999999 - Трезор Града Прњавор), 
- на конто 416100 - Једнократне новчане помоћи 

појединцима у износу од 500,00 КМ (организа- 
циона јединица број 00750120 - Кабинет градона- 
челника). 

Реалокацију средстaва потребно је извршити 
на основу Процедуре уноса средстава буџетске резе- 
рве у систем трезора објављене од стране Мини- 
старства финансија, ради обезбјеђења средстава на 
позицији 416100 - Једнократне новчане помоћи поје- 
динцима, са које ће се одобрити новчана средства 
Веселиновић (Чедо) Милораду, из Вршана, на име 
тешке материјалне ситуације. 

  
III 

За реализацију овог закључка задужује се 
Одјељење за финансије. 
 

IV 
Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења и биће објављен у „Службеном гласнику Града 
Прњавор“. 

 
Број: 01/1-532-155/24                       Градоначелник 
Датум: 25.3.2024. године              Дарко Томаш, с.р. 
 

202 
 

 На основу чл. 67. и 88. Статута Града 
Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, бр. 
11/23), члана 9. Одлуке o извршењу буџета Града 
Прњавор за 2024. годину („Службени гласник Града 
Прњавор“, број 34/23) и члана 3. Одлуке о кори- 
шћењу средстава буџетске резерве („Службени гла- 
сник Града Прњавор“, број 1/24), Градоначелник 
Града Прњавор доноси  

                                  
ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 
 

I 
Одобрава се реалокација средстава буџетске 

резерве са Трезора града на организациону јединицу 
Кабинет градоначелника у износу од 800,00 КМ.  

 
II 

Износ од 800,00 KM утврђен у тачки I овог  

закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 
- са конта 372200 - Буџетска резерва у износу од 

800,00 КМ (99999999 - Трезор Града Прњавор), 
- на конто 416100 - Једнократне новчане помоћи  

појединцима у износу од 800,00 КМ (организа- 
циона јединица број 00750120 - Кабинет градона- 
челника). 

Реалокацију средстaва потребно је извршити 
на основу Процедуре уноса средстава буџетске 
резерве у систем трезора објављене од стране Мини- 
старства финансија, ради обезбјеђења средстава на 
позицији 416100 - Једнократне новчане помоћи 
појединцима, са које ће се одобрити новчана сре- 
дства Вукић (Недељко) Стефану, из Отпочиваљке, 
на име трошкова школовања. 

  
III 

За реализацију овог закључка задужује се 
Одјељење за финансије. 
 

IV 
Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења и биће објављен у „Службеном гласнику Града 
Прњавор“. 

 
Број: 01/1-532-159/24                        Градоначелник 
Датум: 25.3.2024. године              Дарко Томаш, с.р. 
 

203 
 

 На основу чл. 67. и 88. Статута Града Пр- 
њавор („Службени гласник Града Прњавор“, бр. 
11/23), члана 9. Одлуке o извршењу буџета Града 
Прњавор за 2024. годину („Службени гласник Града 
Прњавор“, број 34/23) и члана 3. Одлуке о кори- 
шћењу средстава буџетске резерве („Службени гла- 
сник Града Прњавор“, број 1/24, Градоначелник 
Града Прњавор доноси  

 
ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 
 

I 
Одобрава се реалокација средстава буџетске 

резерве са Трезора града на организациону јединицу 
Одјељење за локални економски развој и друштвене 
дјелатности у износу од 500,00 КМ.  

 
II 

Износ од 500,00 KM утврђен чланом I овог 
закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 
- са конта 372200 - Буџетска резерва у износу од 

500,00 КМ (99999999 - Трезор Града Прњавор), 
- на конто 415200 – Помоћ удружењима из области 

културе и осталим удружењима у износу од 
500,00 КМ (организациона јединица број 00750150 
– Одјељење за локални економски развој и дру- 
штвене дјелатности). 

Реалокацију средстaва потребно је извршити 
на основу Процедуре уноса средстава буџетске 
резерве у систем трезора објављене од стране Мини- 
старства финансија, ради обезбјеђења средстава на 
позицији 415200 – Помоћ удружењима из области 
културе и осталим удружењима, са које ће се одо- 
брити новчана средства Српском културном дру- 
штву „УКРЊА“ Средња Шњеготина, за редовне  



04.04.2024.                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 10                                  9 
 
активности Друштва.  

  
III 

За реализацију овог закључка задужује се  
Одјељење за финансије. 
 

IV 
Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења и биће објављен у „Службеном гласнику Града 
Прњавор“. 

 
Број: 01/1-434-44/24                          Градоначелник 
Датум: 25.3.2024. године              Дарко Томаш, с.р. 
 

204 
 

 На основу чл. 67. и 88. Статута Града 
Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, бр. 
11/23), члана 9. Одлуке o извршењу буџета Града 
Прњавор за 2024. годину („Службени гласник Града 
Прњавор“, број 34/23) и члана 3. Одлуке о кори- 
шћењу средстава буџетске резерве („Службени гла- 
сник Града Прњавор“, број 1/24, Градоначелник Гра- 
да Прњавор доноси  

 
ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 
 

I 
Одобрава се реалокација средстава буџетске 

резерве са Трезора града на организациону јединицу 
Одјељење за локални економски развој и друштвене 
дјелатности у износу од 292,50 КМ.  

 
II 

Износ од 292,50 KM утврђен чланом I овог 
закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 
- са конта 372200 - Буџетска резерва у износу од 

292,50 КМ (99999999 - Трезор Града Прњавор), 
- на конто 415200 – Помоћ удружењима из области 

културе и осталим удружењима у износу од 
292,50 КМ (организациона јединица број 00750150 
– Одјељење за локални економски развој и дру- 
штвене дјелатности). 

Реалокацију средстaва потребно је извршити 
на основу Процедуре уноса средстава буџетске ре- 
зерве у систем трезора објављене од стране Мини- 
старства финансија, ради обезбјеђења средстава на 
позицији 415200 – Помоћ удружењима из области 
културе и осталим удружењима, са које ће се одо- 
брити новчана средства Планинарском алпинисти- 
чком клубу „Скитница“ Прњавор, за превоз уче- 
сника Пројекта „Дјечије шетње“ Љубић.  

  
III 

За реализацију овог закључка задужује се 
Одјељење за финансије. 
 

IV 
Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења и биће објављен у „Службеном гласнику Града 
Прњавор“. 
 
Број: 01/1-434-39/24                          Градоначелник 
Датум: 27.3.2024. године              Дарко Томаш, с.р. 
 

205 
 

 На основу чл. 67. и 88. Статута Града 
Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, бр. 
11/23), члана 9. Одлуке o извршењу буџета Града 
Прњавор за 2024. годину („Службени гласник Града 
Прњавор“, број 34/23) и члана 3. Одлуке о кори- 
шћењу средстава буџетске резерве („Службени 
гласник Града Прњавор“, број 1/24, Градоначелник 
Града Прњавор доноси  

 
ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 
 

I 
Одобрава се реалокација средстава буџетске 

резерве са Трезора града на организациону јединицу 
Одјељење за локални економски развој и друштвене 
дјелатности у износу од 600,00 КМ.  

 
II 

Износ од 600,00 KM утврђен чланом I овог 
закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 
- са конта 372200 - Буџетска резерва у износу од 

600,00 КМ (99999999 - Трезор Града Прњавор), 
- на конто 415200 – Помоћ удружењима из области 

културе и осталим удружењима у износу од 
600,00 КМ (организациона јединица број 00750150 
– Одјељење за локални економски развој и дру- 
штвене дјелатности). 

Реалокацију средстaва потребно је извршити 
на основу Процедуре уноса средстава буџетске 
резерве у систем трезора објављене од стране Мини- 
старства финансија, ради обезбјеђења средстава на 
позицији 415200 – Помоћ удружењима из области 
културе и осталим удружењима, са које ће се одо- 
брити новчана средства СПКД „Просвјета“ Прња- 
вор, на име покровитељства за 22. градску Смотру 
фолклора.  

  
III 

За реализацију овог закључка задужује се 
Одјељење за финансије. 
 

IV 
Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења и биће објављен у „Службеном гласнику Града 
Прњавор“. 

 
Број: 01/1-401-72/24                          Градоначелник 
Датум: 27.3.2024. године              Дарко Томаш, с.р. 
 

206 
 

 На основу чл. 67. и 88. Статута Града Пр- 
њавор („Службени гласник Града Прњавор“, бр. 
11/23), члана 9. Одлуке o извршењу буџета Града 
Прњавор за 2024. годину („Службени гласник Града 
Прњавор“, број 34/23) и члана 3. Одлуке о кори- 
шћењу средстава буџетске резерве („Службени гла- 
сник Града Прњавор“, број 1/24, Градоначелник Гра- 
да Прњавор доноси  

 
ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 
 



10                       СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 10                             04.04.2024. 
 

I 
Одобрава се реалокација средстава буџетске 

резерве са Трезора града на организациону јединицу 
Одјељење за локални економски развој и друштвене 
дјелатности у износу од 600,00 КМ.  

 
II 

Износ од 600,00 KM утврђен чланом I овог 
закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 
- са конта 372200 - Буџетска резерва у износу од 

600,00 КМ (99999999 - Трезор Града Прњавор), 
- на конто 415200 – Финансирање Црвеног крста у 

износу од 600,00 КМ (организациона јединица 
број 00750150 – Одјељење за локални економски 
развој и друштвене дјелатности). 

Реалокацију средстaва потребно је извршити 
на основу Процедуре уноса средстава буџетске ре- 
зерве у систем трезора објављене од стране Мини- 
старства финансија, ради обезбјеђења средстава на 
позицији 415200 – Финансирање Црвеног крста, са 
које ће се одобрити новчана средства Градској орга- 
низацији Црвеног крста Прњавор, за активности до- 
бровољног даривања крви. 

  
III 

За реализацију овог закључка задужује се 
Одјељење за финансије. 
 

IV 
Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења и биће објављен у „Службеном гласнику Града 
Прњавор“. 

 
Број: 01/1-434-40/24                         Градоначелник 
Датум: 27.3.2024. године              Дарко Томаш, с.р. 
 

207 
 

 На основу чл. 67. и 88. Статута Града 
Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, бр. 
11/23), члана 9. Одлуке o извршењу буџета Града 
Прњавор за 2024. годину („Службени гласник Града 
Прњавор“, број 34/23) и члана 3. Одлуке о кори- 
шћењу средстава буџетске резерве („Службени гла- 
сник Града Прњавор“, број 1/24, Градоначелник Гра- 
да Прњавор доноси  

 
ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 
 

I 
Одобрава се реалокација средстава буџетске 

резерве са Трезора града на организациону јединицу 
ЈУ Народна библиотека Прњавор у износу од 500,00 
КМ.  
 

II 
Износ од 500,00 KM утврђен чланом I овог 

закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 
- са конта 372200 - Буџетска резерва у износу од 

500,00 КМ (99999999 - Трезор Града Прњавор), 
- на конто 412900 – Остали непоменути расходи у 

износу од 500,00 КМ (организациона јединица 
број 08180068 – ЈУ Народна библиотека Прња- 
вор). 

Реалокацију средстaва потребно је извршити  

на основу Процедуре уноса средстава буџетске резе- 
рве у систем трезора објављене од стране Мини- 
старства финансија, ради обезбјеђења средстава на 
позицији 412900 – Остали непоменути расходи, за 
исплату хонорара и пратећих пореза и доприноса 
проистеклих из ауторског уговора. 
 

III 
За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 
 

IV 
Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења и биће објављен у „Службеном гласнику Града 
Прњавор“. 

 
Број: 01/1-434-45/24                          Градоначелник 
Датум: 27.3.2024. године              Дарко Томаш, с.р. 
 

208 
 

 На основу чл. 67. и 88. Статута Града Пр- 
њавор („Службени гласник Града Прњавор“, бр. 
11/23), члана 9. Одлуке o извршењу буџета Града 
Прњавор за 2024. годину („Службени гласник Града 
Прњавор“, број 34/23) и члана 3. Одлуке о кори- 
шћењу средстава буџетске резерве („Службени гла- 
сник Града Прњавор“, број 1/24, Градоначелник 
Града Прњавор доноси  

 
ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 
 

I 
Одобрава се реалокација средстава буџетске 

резерве са Трезора града на организациону јединицу 
ЈУ Музичка школа „Константин Бабић“ Прњавор у 
износу од 600,00 КМ.  

 
II 

Износ од 600,00 KM утврђен чланом I овог 
закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 
- са конта 372200 - Буџетска резерва у износу од 

600,00 КМ (99999999 - Трезор Града Прњавор), 
- на конто 412900 – Остали непоменути расходи у 

износу од 400,00 КМ (организациона јединица 
број 08400005 – ЈУ Музичка школа „Константин 
Бабић“ Прњавор), 

- на конто 412700 – Расходи за стручне услуге у 
износу од 200,00 КМ (организациона јединица 
број 08400005 – ЈУ Музичка школа „Константин 
Бабић“ Прњавор). 

Реалокацију средстaва потребно је извршити 
на основу Процедуре уноса средстава буџетске резе- 
рве у систем трезора објављене од стране Мини- 
старства финансија, ради обезбјеђења средстава на 
позицији 412900 – Остали непоменути расходи и 
позицији 412700 – Расходи за стручне услуге, за орга- 
низовање концерта поводом Дана града Прњавор. 

  
III 

За реализацију овог закључка задужује се 
Одјељење за финансије. 
 

IV 
Овај закључак ступа на снагу даном доно-  



04.04.2024.                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 10                                  11 
 
шења и биће објављен у „Службеном гласнику Града 
Прњавор“. 

 
Број: 01/1-434-37/24                         Градоначелник 
Датум: 27.3.2024. године              Дарко Томаш, с.р. 
 

209 
 На основу чл. 67. и 88. Статута Града 

Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, бр. 
11/23), члана 9. Одлуке o извршењу буџета Града 
Прњавор за 2024. годину („Службени гласник Града 
Прњавор“, број 34/23) и члана 3. Одлуке о кори- 
шћењу средстава буџетске резерве („Службени 
гласник Града Прњавор“, број 1/24), Градоначелник 
Града Прњавор доноси  

                                  
ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 
 

I 
Одобрава се реалокација средстава буџетске 

резерве са Трезора града на организациону јединицу 
Кабинет градоначелника у износу од 220,00 КМ.  

 
II 

Износ од 220,00 KM утврђен у тачки I овог 
закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 
- са конта 372200 - Буџетска резерва у износу од 

220,00 КМ (99999999 - Трезор Града Прњавор), 
- на конто 416100 - Једнократне новчане помоћи 

појединцима у износу од 220,00 КМ (организа- 
циона јединица број 00750120 - Кабинет градо- 
начелника). 

Реалокацију средстaва потребно је извршити 
на основу Процедуре уноса средстава буџетске резе- 
рве у систем трезора објављене од стране Мини- 
старства финансија, ради обезбјеђења средстава на 
позицији 416100 - Једнократне новчане помоћи поје- 
динцима, са које ће се одобрити новчана средства 
Ружичић (Петко) Дарку, из Горњих Палачковаца, за 
припреме сина Давида за учешће на 26. Међуна- 
родном сајму иновација ИНОСТ у Бањалуци. 

  
III 

За реализацију овог закључка задужује се  
 
 
 

Одјељење за финансије. 
 

IV 
Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења и биће објављен у „Службеном гласнику Града 
Прњавор“. 

 
Број: 01/1-532-178/24                       Градоначелник 
Датум: 29.3.2024. године              Дарко Томаш, с.р. 
 

ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА СТАМБЕНО-КОМУНАЛНЕ 
ПОСЛОВЕ И ИНВЕСТИЦИЈЕ 

 

210 
 

У складу са чланом 29. Правилника о упису 
у регистар заједница зграда са обрасцима аката за 
јединствену примјену закона о одржавању зграда 
(„Службени гласник Републике Српске“, број 27/12), 
Одјељење за стамбено-комуналне послове и инве-  
стиције објављује: 
 

О Г Л А С 
 Oдјељење за стамбено-комуналне послове и 
инвестиције, Градске управе општине Прњавор, ул. 
Карађорђева број 2, Прњавор, на основу рјешења  
број 06-372-1/06 од 03.02.2006. године, извршио је у 
регистру заједница етажних власника стамбених 
зграда, у регистарском листу број: 01-12 упис осни- 
вања Заједницe за управљање зградом у улици Ново- 
садска број 9 улаз први у Прњавору, са сљедећим 
подацима: 

Промјену лица овлашћеног за заступање: 
овлашћено лице за заступање Заједнице за управљање 
зградом улици Новосадској број 9 први улаз у  Пр- 
њавору је Стругар Младен предсједник Управног 
одбора заједнице, и Лазаревић Борка предсједник 
Скупштине заједнице самостално и без ограничења. 
  

Брисање досадашњег овлашћеног лица за за- 
ступање Заједнице Ђурђевић Жељке предсједника 
Управног одбора и Декет Михајла предсједника Ску- 
пштине заједнице. 
 
Број: 06-372-1/06                    Службено лице органа 
Датум: 26.3.2024. године       Далибор Прерадовић, с.р. 

 
 
 

САДРЖАJ 
 

 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ПРЊАВОР 
 

186 Одлука о одређивању привредних друштава 
и других правних лица од значаја за заштиту 
и спасавање града Прњавор...………………..1 
 

187 Одлука о оснивању јединица цивилне 
заштите града Прњавор………………………2 
 

188 Рјешење о именовању Комисије за оцјену 
пријава за додјелу средстава у оквиру 
програма помоћи младима кроз “sturt up” 
предузетништво………………………………2 
 

189 Рјешење о именовању Комисије за одабир 
пројеката/програма удружења из области  
културе и осталих удружења………………...3 

 
190 

 
Рјешење о именовању Комисије за избор 
корисника бањско-климатске рехабилитације 
ратних војних инвалида, чланова породица 
погинулих бораца Одбрамбено-отаџбинског 
рата Републике Српске и жртава ратне 
тортуре Републике Српске………………….3 
 

191 Закључак о реалокацији средстава буџетске 
резерве, број 01/1-434-30/24………………....4 
 

192 Закључак о реалокацији средстава буџетске 
резерве, број 01/1-434-31/24………………....4 
 

193 Закључак о реалокацији средстава буџетске 
резерве, број 01/1-401-46/24…………………4    
 



12                       СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 10                             04.04.2024. 
 

194 Закључак о реалокацији средстава буџетске 
резерве, број 01/1-434-7/24…………………..5    
 

195 Закључак о реалокацији средстава буџетске 
резерве, број 01/1-532-611/23………………..5 
 

196 Закључак о реалокацији средстава буџетске 
резерве, број 01/1-532-71/24…………………6 
 

197 Закључак о реалокацији средстава буџетске 
резерве, број 01/1-532-101/24………………..6 
 

198 Закључак о реалокацији средстава буџетске 
резерве, број 01/1-434-42/24…………………6 
 

199 Закључак о реалокацији средстава буџетске 
резерве, број 01/1-532-170/24………………..7 
 

200 Закључак о реалокацији средстава буџетске 
резерве, број 01/1-434-43/24………………….7 
 

201 Закључак о реалокацији средстава буџетске 
резерве, број 01/1-532-155/24………………...7 
 

202 Закључак о реалокацији средстава буџетске 
резерве, број 01/1-532-159/24………………..8 
 
 
 
 
 
 

203 Закључак о реалокацији средстава буџетске 
резерве, број 01/1-434-44/24………………….8 
 

204 Закључак о реалокацији средстава буџетске 
резерве, број 01/1-434-39/24………………….9 
 

205 Закључак о реалокацији средстава буџетске 
резерве, број 01/1-401-72/24………………….9 
 

206 Закључак о реалокацији средстава буџетске 
резерве, број 01/1-434-40/24………………….9 
 

207 Закључак о реалокацији средстава буџетске 
резерве, број 01/1-434-45/24………………...10 
 

208 Закључак о реалокацији средстава буџетске 
резерве, број 01/1-434-37/24………………...10 
 

209 Закључак о реалокацији средстава буџетске 
резерве, број 01/1-532-178/24……………….11 
 

ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА СТАМБЕНО-КОМУНАЛНЕ 
ПОСЛОВЕ И ИНВЕСТИЦИЈЕ 
 

210 Оглас број: 06-372-1/06…………………….11 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ИЗДАВАЧ: Скупштина Града Прњавор, Светог Саве бр. 10. Телефон 051/660-340, е-маил: skupstina@gradprnjavor.com 
Излази у складу са потребама. Одговорни уредник: Војиславка Гатарић. Штампа: Стручна служба СГ-a. 


